
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

Recueil n°174 du 23 décembre 2022

Agence régionale de santé Occitanie (ARS)

Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités (DDETS34)

Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM34)

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt (DRAAF)

Direction des services départementaux de l’éducation nationale de l’Hérault 
(DSDEN34)

Direction des relations avec les collectivités locales – Bureau des finances locales 
et de l’intercommunalité (PREF34 DRCL BFLI)

Direction des sécurités – Bureau des préventions et des polices administratives 
(PREF34 DS BPPA)

Secrétariat général (SG34)

Secrétariat général – Commission départementale d’aménagement commercial 
(PREF34 SG CDAC)



ARS34_ AP n°111001_signe Traitement AEP CLERMONT L'

HERAULT CCC   2

ARS34_ AP n°111002_signé AEP captage Mas Rolland MONTES-

QUIEU   9

ARS34_AP n° 2022-6390 portant sur l'organisation de la garde

UPH - 1er Semestre 2023   28

ARS34_AP n°110003_signe AEP Captage Fournols MONTESQUI-

EU   30

ARS34_AP n°111000_signe AEP Captage Vieulesse VALROS

CABM   52

ARS34_Décision tarifaire n°44669 portant modification pour2022   72

ARS34_PV d'attribution d'AMS hors quota ASSU véhicules

transports sanitaires dédiées à l'aide médicale urgente   79

DDETS34_AP n°2022-0172 portant renouvellement de la composi-

tion de la Commission de Médiation de l'Hérault   81

DDETS34_décision modificative du 13 décembre 2022 nomination

CPHSCT 34   84

DDTM24_AP n°DDTM34_2022_12_13486_autorisation_deplantati-

on_Sete_VF_21122022_signe   86

DDTM34_AP n°2022-12-13480 portant prescription complémentair-

es au titre article R562-14 code environnement   88

DDTM34_AP n°2022-12-13481 portant prescription complémentair-

es au titre article R562-14 code environnement   106

DDTM34_AP n°2022-12-13482 portant prescription complémentair-

es au titre article R562-14 code environnement   122

DDTM34_AP n°2022-12-13483 portant prescription complémentair-

es au titre article R562-14 code environnement   138

DDTM34_AP n°2022-12-13484 portant prescription complémentair-

es au titre article R562-14 code environnement   154



DDTM34_AP n°2022-12-13485 autorisant le plan gestion pluriann-

uel desopérations de dragage sur Canal du Midi   170

DDTM34_AP n°2022-12-13493 règlement particulier police du port

de Sète commerce pêche   176

DDTM34_AP n°DDTM34-2022-12-13491 portant réglementation

permanente de la pêche de loisir en eau douce dans le départeme-

nt 34   197

DDTM34_AP n°DDTM34-2022-12-13498 portant prescription com-

plémentaires au titre de l'article R562-14 du code de l'environnem-

ent   215

DRAAF34_ AP portant approbation du document d'aménagement

de la forêt communale de Néffiès   233

DRAAF34_ AP portant approbation versus modif du document d'a-

ménagement de la forêt communal_Lauroux   235

DRAAF34_ portant approbation du document d'aménagementt de

la forêt communale de Vacquières   237

DSDEN34_AP n° SDJES-2022-12-027 portant attribution médaille

Bronze _promotion du 1er janvier 2023   239

PREF34_DRCL_BFLI_AP n°2022-12-DRCL-0504modifiant les

statuts de l'Entente Interdépartementale pour la Démoustication

du littoral méditerranéen   241

PREF34_DS_BPPA_ AP n°2022-12-DS-08555 portant renouvelle-

ment homologation piste motocross La cible à Frontignan   255

PREF34_DS_BPPA_AP n°2022-12.0864 interdiction nouvel

artifice pétard produits inflammables   261

PREF34_SG_Arrêté de la lise des journaux habilités à publier les

annonces judiciaires et légales pour 2023   263

PREF34_SG_CDAC n°2022-12-14 avis de la CDAC portant sur

création ensemble commercial à Sérignan   267



PREF34_SG_CDAC n°2022-12-15 avis de la CDAC portant sur

extension ensemble commercial à Agde   269

PREF34_SG_CDAC n°2022-12-18 portant composition de la

CDAC chargée de statuer sur la création d'un ensemble

commercial à Lattes   271























































         

 
Agence Régionale de Santé Occitanie 

28 parc club du Millénaire, 1025 rue Henri Becquerel, CS 30001   34067 Montpellier Cedex 2 
Tél. : 04 67 07 20 07 - Site : www.occitanie.ars.sante.fr 

 

 

Arrêté n°2022 -6390 portant sur l’organisation de la garde ambulancière et de la réponse à la 

demande de transports sanitaires urgents dans le département de l’Hérault pour la période du 1er 

janvier au 30 juin 2023 

 

Le Directeur Général de l’Agence  

Régionale de Santé Occitanie 

 

 

Vu le Code de la Santé Publique, notamment les articles L 6311-2, L.6312-1 à L. 6312-5, R.6311-2, R 

6312-17-1 à R.6312-23-2, R6312-29 à R 6312-43, 

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 

Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE en qualité de directeur 

général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie,  

Vu la décision ARS Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ;  

Vu le décret n° 2022-631 du 22 avril 2022 portant réforme des transports sanitaires urgents et de leur 

participation à la garde, 

Vu l’arrêté du 5 mai 2009 relatif à la mise en œuvre du référentiel SAMU-transport sanitaire portant 

organisation de la réponse ambulancière à l’urgence pré-hospitalière, 

Vu l'arrêté du 12 décembre 2017 fixant les caractéristiques et les installations matérielles exigées pour les 

véhicules affectés aux transports sanitaires terrestres, 

Vu l’arrêté du 26 février 2021 portant approbation de l’avenant n°10 à la convention nationale des 

transporteurs sanitaires privés, 

Vu l’arrêté du 22 avril 2022 fixant le montant et les modalités de versement de l’indemnité de substitution 

pour la mobilisation d’un services d’incendie et de secours sur un secteur non couvert par une garde 

ambulancière, 

Vu l’arrêté du 26 avril 2022 relatif aux plafonds d’heures de garde pour l’organisation de la garde prévue 

à l’article R.6312-19 du Code de la Santé Publique, 

Vu l’arrêté du 26 avril 2022 relatif aux critères, aux modalités de désignation ainsi qu’aux obligations et 

missions de l’association des transports sanitaires d’urgence la plus représentative au plan départemental, 

Vu la circulaire DSC/DHOS/2009 n° 192 du 14 octobre 2009 relative à l’application de l’arrêté du 

24 avril 2009 relatif à la mise en œuvre du référentiel portant sur l’organisation du secours à personnes et 

de l’aide médicale urgente et de l’arrêté du 5 mai 2009 relatif à la mise en œuvre du référentiel portant 

organisation de la réponse ambulancière à l’urgence pré-hospitalière, 

Vu l’instruction interministérielle n° DGOS/R2/DSS/DGSCGC/2022/144 du 13 mai 2022 relative à la 

mise en œuvre de la réforme des transports sanitaire urgents et de la participation des entreprises de 

transports sanitaires au service de garde, 

Vu l’avis du sous-comité des transports sanitaires du CODAMUPS TS réuni en date du 30 juin 2022, 

Vu l’arrêté 2022-3201 en date du 30 juin 2022 fixant le cahier des charges pour l’organisation de la garde 

et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans le département de l’Hérault, 



2 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
Club du Millénaire – 1025, rue Henri Becquerel – CS 30001 

34 067 MONTPELLIER CEDEX 2 - Tél. : 04 67 07 20 07 - Site : www.occitanie.ars.sante.fr 

Vu l’arrêté 2022-3952 en date du 12 aout 2022 fixant le cahier des charges pour l’organisation de la garde 

et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans le département de l’Hérault, 

Considérant les propositions de tableaux de garde de l’ADRU 34, 

 

A R R ET E  

 

Article 1 : Le service de garde assurant les transports sanitaires urgents par les entreprises de transport 

sanitaire du département de l’Hérault conformément au cahier des charges de la garde ambulancière du 

département de l’Hérault, arrêté en date du 30 juin 2022, est fixé pour la période du 01/01/2023 au 

30/06/2023 

 

Article 2 : Le tour de garde s’impose aux entreprises de transport sanitaire avec mise en œuvre des 

conditions de l’avenant 10 de la convention nationale des transporteurs sanitaires privés. 

 

Article 3 : Un recours peut être formé contre le présent arrêté, devant le tribunal administratif compétent, 

dans un délai de deux mois, à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi d’un 

recours déposé via l’application Télérecours citoyens accessible par le site internet : www.telerecours.fr  

 

 

Article 4 : Monsieur le directeur général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie et Monsieur le 

directeur départemental de l’Hérault de l’ARS Occitanie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 

l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et sera notifié à Monsieur 

le Président de l’ADRU 34, aux responsables d’entreprises de transports sanitaires du département de 

l’Hérault,  au SAMU-Centre 15 du centre hospitalier universitaire de Montpellier, au Service 

départemental d’incendie et de secours de l’Hérault et à la caisse primaire d’assurance maladie de 

l’Hérault. 

 

 

      Montpellier, le 14/12/2022 

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie, 

Et par délégation, le Directeur Département de 

l’Hérault par intérim  

 

 

 

Pascal DURAND 

 

http://www.telerecours.fr/

pascaldurand























































































1 
 

‘ DECISION TARIFAIRE N°44669 PORTANT MODIFICATION POUR 2022 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE 

AU CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L’ADAGES - 340787589 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

 
Institut Thérapeutique Éducatif et Pédagogique (I.T.E.P.) - ITEP BOURNEVILLE - 340780907 

 

Maison d'Accueil Spécialisée (M.A.S.) - MAS DES QUATRE SEIGNEURS - 340009398 
 

Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile (S.E.S.S.A.D.) - SESSAD LE LANGUEDOC - 

340015122 
 

Service d'accompagnement médico-social adultes handicapés (S.A.M.S.A.H.) - SAMSAH LES 

VENTS DU SUD - 340016419 
 

Etablissement pour Enfants ou Adolescents Polyhandicapés (Etab.Enf.ado.Poly.) - EEAP COSTE 

ROUSSE - 340780998 
 

Institut Thérapeutique Éducatif et Pédagogique (I.T.E.P.) - ITEP LE LANGUEDOC - 340780956 
 

Service de Soins Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) - SSIAD PA ADAGES LE CRES - 340017102 
 

Foyer d'Accueil Médicalisé pour Adultes Handicapés (F.A.M.) - FAM L'ARCHIPEL DE MASSANE 

- 340021567 
 

Centre Médico-Psycho-Pédagogique (C.M.P.P.) - CMPP MARCEL FOUCAULT - 340780964 
 

Institut d'éducation motrice (I.E.M.) - IEM LA CARDABELLE - 340780980 
 

Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) - ESAT LES ATELIERS DE SAPORTA - 

340784305 
 

Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) - ESAT PEYREFICADE - 340784370 
 

Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile (S.E.S.S.A.D.) - SESSAD LA CARDABELLE - 

340798396 
 

Foyer d'Accueil Médicalisé pour Adultes Handicapés (F.A.M.) - FAM LE HAMEAU DES HORI-

ZONS - 340798420 
 

Foyer d'Accueil Médicalisé pour Adultes Handicapés (F.A.M.) - FAM LES FONTAINES D'O - 

340015064 
 

Maison d'Accueil Spécialisée (M.A.S.) - MAS FONTCOLOMBE - 340019272 

 

Etab.Acc.Médicalisé en tout ou partie personnes handicapées (E.A.M) - EAM "LES IV SEIGNEURS" 

- 340790039 
 

Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile (S.E.S.S.A.D.) - SESSAD MARCEL FOUCAULT 

- 340797562 
 

Service d'Éducation Spéciale et de Soins à Domicile (S.E.S.S.A.D.) - SESSAD ITEP BOURNEVILLE 

- 340798321 
 

Institut Médico-Educatif (I.M.E.) - IME LES OLIVIERS - 340780949 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 



2 
 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la Sécurité Sociale pour 2022 pu-

bliée au Journal Officiel du 24 décembre 2021 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 25/10/2022 publié au Journal Officiel du 01/11/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 l’ob-

jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-

ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

  

VU la décision du 28/10/2022 publiée au Journal Officiel du 01/11/2022 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 25/10/2022 publié au Journal Officiel du 01/11/2022 fixant les tarifs pla-

fonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables aux 

établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l’article L.312-1 du même code ; 

  

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Mr JAFFRE Didier en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

  

  VU       le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 30 décembre 2021, 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°23358 en date du 17 novembre 2022 ; 

 

 

DECIDE 

  
Article 1er A compter du 01/01/2022, 

  

 au titre de 2022, la dotation globalisée commune des établissements et services médico-

sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ADAGES 

(340787589), a été fixée à 42 010 806,74 €, dont 1 646 451,36 € à titre non reconduc-

tible et tenant compte de - 602 567 € de mise en réserve temporaire. 

  

 Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2022 

étant également mentionnés. 

 

Personnes âgées : 617 086,70 € 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 
Hébergement 

permanent 
UHR PASA 

Hébergement tem-

poraire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

340017102 

SSIAD PA le Crès 
     617 086,70 

 

 
Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement perma-

nent 

Hébergement tem-

poraire 
Accueil de jour SSIAD PA 

340017102 
SSIAD PA le Crès 

    

 

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 51 423,89 €. 

 



3 
 

Personnes handicapées: 41 393 720,04 € imputable à l’Assurance Maladie. 

 

 
Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

340009398  
MAS DES QUATRE 

SEIGNEURS 
1 997 773,68 665 921,57  332 962,92    

340015064 
FAM LES 

 FONTAINES D'O 
1 149 202,14 181 452,98  90 725,80    

340015122 
SESSAD  

LE LANGUEDOC 
   852 328,31    

340016419 
SAMSAH LES VENTS 

DU SUD 
   476 542,37    

340019272 
MAS 

 FONTCOLOMBE 
3 569 730,66 354 539,85      

340021567 
FAM  L'ARCHIPEL DE 

MASSANE 
347 245,04       

340780907 
ITEP BOURNEVILLE 

2 579 770,31 2 026 960,86  307 115,16    

340780949 
 IME LES OLIVIERS 

382 237,37 2 362 624,38  322 853,87 65 301,97   

340780956 
ITEP 

 LE LANGUEDOC 
2 030 412,95 2 030 412,96      

340780964 
CMPP MARCEL 

 FOUCAULT 
   2 156 538,26    

340780980 
IEM LA CARDABELLE 

505 358,67 1 273 845,12      

340780998 
EEAP COSTE ROUSSE 

1 428 263,52 3 753 752,60  1 062 668,05    

340784305 
ESAT LES ATELIERS 

DE  SAPORTA 
 1 490 870,28      

340784370 
ESAT PEYREFICADE 

 1 171 120,01      

340790039 
EAM "LES IV SEI-

GNEURS" 
1 236 910,85 491 727,16  86 777,16    

340797562 
SESSAD MARCEL                     

FOUCAULT 
   879 401,38    

340798321 
SESSAD 

 BOURNEVILLE 
   1 038 663,85    

340798396  
SESSAD 

 LA CARDABELLE 
   716 276,61    

340798420 
FAM LE HAMEAU DES 

HORIZONS 
1 829 104,90 146 326,47      

 

 

 



4 
 

 Prix de journée (en €) 

FINESS INT  SI  EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

340009398  
MAS DES QUATRE 

SEIGNEURS 
1 168,90 89,52  506,79    

340015064 
FAM LES 

 FONTAINES D'O 
851,26 14,32  90,69    

340015122 
SESSAD  

LE LANGUEDOC 
   101,47    

340016419 
SAMSAH LES VENTS 

DU SUD 
   76,25    

340019272 
MAS 

 FONTCOLOMBE 
306,88 429,94      

340021567 
FAM  L'ARCHIPEL 

DE MASSANE 
85,25       

340780907 
ITEP BOURNEVILLE 

281,36 483,65  74,80    

340780949 
 IME LES OLIVIERS 

412,34 
Prix de journée CD 

457,32 

192,03 
Prix de journée CD 

210,57 
 192,17    

340780956 
ITEP 

 LE LANGUEDOC 
268,57 268,57      

340780964 
CMPP MARCEL 

 FOUCAULT 
   170,48    

340780980 
IEM LA CARDA-

BELLE 

354,04 
Prix de journée CD 

369,40 

239,25 
 Prix de journée CD 

249,62 
     

340780998 
EEAP COSTE 

ROUSSE 
608,73 455,73  874,62    

340784305 
ESAT LES ATELIERS 

DE  SAPORTA 

 64,93      

340784370 
ESAT PEYREFICADE 

 61,98      

340790039 
EAM "LES IV SEI-

GNEURS" 
540,61 541,55  513,47    

340797562 
SESSAD MARCEL                     

FOUCAULT 
   87,84    

340798321 
SESSAD 

 BOURNEVILLE 
   95,61    

340798396  
SESSAD 

 LA CARDABELLE 
   117,04    

340798420 
FAM LE HAMEAU 

DES HORIZONS 
106,71 212,07      

 

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 

3 449 476,67 € imputable à l’Assurance Maladie. 



5 
 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation 

globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 40 966 922,38 €. Elle se répartit de la 

manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés: 

 

- personnes âgées : 617 086,70 € 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 
Hébergement 

permanent 
UHR PASA 

Hébergement 

temporaire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

340017102 

SSIAD PA le Crès 
     617 086,70 

  

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 

Hébergement 

temporaire 
Accueil de jour SSIAD PA 

340017102 

SSIAD PA le Crès 
    

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 51 423,89 € 

 

-personnes handicapées : 40 349 835,68 € imputable à l’Assurance Maladie. 

 

 Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

340009398  
MAS DES QUATRE 

SEIGNEURS 

1 957 773,48 652 588,37  326 296,32    

340015064 
FAM LES 

 FONTAINES D'O 

1 149 202,14 181 452,98  90 725,80    

340015122 
SESSAD  

LE LANGUEDOC 

   852 328,31    

340016419 
SAMSAH LES VENTS 

DU SUD 

   476 542,37    

340019272 
MAS 

 FONTCOLOMBE 

3 288 966,19 354 539,85      

340021567 
FAM  L'ARCHIPEL 

DE MASSANE 

347 245,04       

340780907 
ITEP BOURNEVILLE 

2 574 721,91 2 022 994,26  306 514,16    

340780949 
 IME LES OLIVIERS 

423 935,34 2 590 708,80  309 384,64 156 791,91   

340780956 
ITEP 

 LE LANGUEDOC 

2 028 008,95 2 028 008,96      

340780964 
CMPP MARCEL 

 FOUCAULT 

   2 147 788,26    

340780980 
IEM LA CARDA-

BELLE 

527 280,23 1 329 101,29      

340780998 
EEAP COSTE 

ROUSSE 

1 207 787,96 3 174 310,21  898 632,00    



6 
 

340784305 
ESAT LES ATELIERS 

DE  SAPORTA 

 1 452 855,40      

340784370 
ESAT PEYREFICADE 

 1 166 620,01      

340790039 
EAM "LES IV SEI-

GNEURS" 

1 216 470,65 483 601,36  85 343,16    

340797562 
SESSAD MARCEL                     

FOUCAULT 

   875 901,38    

340798321 
SESSAD 

 BOURNEVILLE 

   1 038 663,85    

340798396  
SESSAD 

 LA CARDABELLE 

   716 276,61    

340798420 
FAM LE HAMEAU 

DES HORIZONS 

1 768 958,48 141 515,05      

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS INT SI EXT Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

340009398  
MAS DES QUATRE 

SEIGNEURS 
1 145,50 87,73  496,65    

340015064 
FAM LES 

 FONTAINES D'O 
851,26 14,32  90,69    

340015122 
SESSAD  

LE LANGUEDOC 
   101,47    

340016419 
SAMSAH LES VENTS 
DU SUD 

   76,25    

340019272 
MAS 

 FONTCOLOMBE 
282,75 429,94      

340021567 
FAM  L'ARCHIPEL DE 

MASSANE 
85,25       

340780907 
ITEP BOURNEVILLE 

280,81 482,70  74,65    

340780949 
 IME LES OLIVIERS 

457,32 210,57  184,16    

340780956 
ITEP 

 LE LANGUEDOC 
268,26 268,26      

340780964 
CMPP MARCEL 

 FOUCAULT 
   169,79    

340780980 
IEM LA CARDA-

BELLE 
369,40 249,62      

340780998 
EEAP COSTE 

ROUSSE 
514,76 385,38  739,61    

340784305 
ESAT LES ATELIERS 

DE  SAPORTA 
 63,28      

340784370 
ESAT PEYREFICADE 

 61,74      



7 
 

340790039 
EAM "LES IV SEI-

GNEURS" 
531,67 532,60  504,99    

340797562 
SESSAD MARCEL                     

FOUCAULT 
   87,49    

340798321 
SESSAD 

 BOURNEVILLE 
   95,61    

340798396  
SESSAD 

 LA CARDABELLE 
   117,04    

340798420 
FAM LE HAMEAU 

DES HORIZONS 
103,20 205,09      

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 

3 362 486,29 € (dont 3 362 486,31 € imputable à l’Assurance Maladie) 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ADAGES 340787589) et aux struc-

tures concernées. 

 

 

Fait à Montpellier,                                             Le  19 décembre 2022                                  

 

Le Délégué départemental par intérim 

 

 

 


pascaldurand



1 
 

 
Service émetteur : Délégation Départementale de l’Hérault 
Affaire suivie par : Christelle JULVE 

Courriel : ars-oc-dd34-soins-premier-recours@ars.sante.fr 
  

Réf. Interne : 2022 - CJ 
Date : 16/12/2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
I) OBJET ET PÉRIMÈTRE 
 

Le présent document établit l’attribution des Autorisations de Mise en Service (AMS) de véhicules de 
transports sanitaires terrestres dites « hors quota » exclusivement dédiées à l’aide médicale urgente 
pour le Département de l’Hérault, sur la base de l’appel à candidature lancé le 30/11/2022. 
 
 
II) RÉFÉRENCES JURIDIQUES 

 

 Code de santé publique, articles R. 6312-1 à R. 6312-23, R. 6312-29 à R. 6312-43 
 

 Décret n°2022-631 du 22 avril 2022 portant réforme des transports sanitaires urgents et leur 
participation à la garde 

 

 Arrêté du 12 décembre 2017 fixant les caractéristiques et les installations matérielles exigées 
pour les véhicules affectés aux transports sanitaires terrestres 

 

 Circulaire DGOS/R2/DSS/1A n°214 du 27 mai 2013 relative à l’application du décret n° 2012-
1007 relatif à l’agrément nécessaire au transport sanitaire terrestre et à l’autorisation de mise 
en service de véhicules de transports sanitaires 

 

 Instruction interministérielle n° DGOS/R2/DSS/DGSCGC/2022/144 du 13 mai 2022 relative à la 
mise en œuvre de la réforme des transports sanitaires urgents et de la participation des 
entreprises de transports sanitaires au service de garde 

 
 
III) RÉSULTATS DE L’APPEL A CANDIDATURE 

 
 

Nombre total de  
 

 Dossiers reçus par voie postale en RAR : 5 
 Dossiers recevables : 5 
 
 

PROCÈS VERBAL  
d’attribution d’Autorisations de Mise en Service (AMS) hors quota ASSU de véhicules de 
transports sanitaires terrestres exclusivement dédiées à l’aide médicale urgente dans le 

Département de l’Hérault 
11 Avenue Ferdinand de LESSEPS 

34110 FRONTIGNAN 



2 
 

IV) ATTRIBUTION  
 

 Liste des sociétés de transports sanitaires par secteur et nombre d’AMS hors quota 
attribuées 

 

SECTEUR NOM DE LA SOCIÉTÉ RESPONSABLE  VILLE 
Nbre AMS 

ATTRIBUÉES 

Nbre AMS 
ATTRIBUÉES / 

SECTEUR 

2 + 3 ST 
PONS ST 
GERVAIS 

BEDARIEUX 

CHRISTOPHE 
AMBULANCES 

BLANCHES  
ROQUES Christophe OLARGUES 1 1 

4 BEZIERS 
INTER AMBULANCES RAMONDENC Thierry CERS 1 

2 
PLA  M et Mme TROIGROS BEZIERS 1 

9 PEZENAS EVASION M et Mme TROIGROS MONTBLANC 1 1 

11 AGDE FONTAINE M et Mme TROIGROS AGDE 1 1 

   TOTAL 5 

 
 
 
  

 

V) NOTIFICATION 
 

Chaque bénéficiaire recevra individuellement, une notification de décision d’Autorisation de 
Mise en Service (AMS). 
 

 RAPPEL : obligation de mettre en service le véhicule dans un délai maximal de trois mois à 
compter de la notification de la décision accordant cette autorisation 
 
 

VI) VOIE DE RECOURS 
 

Le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr 

 

 
  

 

 
P/ Le Directeur Général 
Le Directeur de la Délégation 
Départementale de l’Hérault par 
intérim 
  
   
Pascal DURAND 

 

http://www.telerecours.fr/

pascaldurand

































































































































































































DDTM34-2022-12-13493 22/12/2022

DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22



22/12/2022DDTM34-2022-12-13493

DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22



DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22



DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22



DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22



DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22



DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22



DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22



DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22



DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22



DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22



DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22



DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22



DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22



DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22



DDTM34-2022-12-13493 du 22/12/22




































































































































































	Arrêté n 2022 -6390 portant sur l’organisation de la garde ambulancière et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans le département de l’Hérault pour la période du 1er janvier au 30 juin 2023
	ARRETE


